
UCHWAŁA NR XXXI/347/21 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 5a ust. 2  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Zasady ogólne 

§ 1. W konsultacjach z mieszkańcami (zwanych dalej: „konsultacjami”) mogą brać udział wszyscy 
mieszkańcy Gminy Suchy Las. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest poznanie opinii, uwag i propozycji mieszkańców w sprawie poddanej 
konsultacji. Zebrane w ramach konsultacji opinie, uwagi i propozycje mieszkańców mają służyć 
skuteczniejszemu zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Suchy Las. 

2. Celem przeprowadzenia konsultacji jest konieczność zapewnienia mieszkańcom uczestnictwa w procesie 
podejmowania rozstrzygnięć wpływających na sposób lub jakość ich życia w Gminie Suchy Las, a także 
zwiększenie aktywności mieszkańców we wspólnocie samorządowej. 

3. Konsultacje powinny być przeprowadzone w taki sposób, by umożliwić biorącym udział w konsultacjach 
dogłębne zrozumienie tematu oraz by wszystkie zainteresowane osoby mogły wyrazić swoją opinię w zakresie 
konsultacji. 

4. Konsultacje mogą mieć zasięg gminny, gdy dotyczą całego obszaru Gminy Suchy Las lub lokalny, gdy 
dotyczą jej części. 

5. Wynik konsultacji jest zawsze brany pod uwagę, nie jest jednak wiążący dla organów i jednostek Gminy 
Suchy Las, podejmujących rozstrzygnięcia w sprawach objętych konsultacjami. 

6. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób, jeżeli zostały 
przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich mieszkańców Gminy Suchy Las, 

2) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji oraz ich szczegółowych 
zasadach i trybie. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) wyłożenia do publicznego wglądu na okres od 7 do 30 dni projektu objętego konsultacjami z określeniem 
co najmniej 7-dniowego terminu na składanie opinii, uwagi i propozycji mieszkańców Gminy Suchy Las 
w formie pisemnej lub elektronicznej, 

2) otwartych zebrań z mieszkańcami Gminy Suchy Las, w tym zebrań organizowanych w poszczególnych 
jednostkach pomocniczych, 

3) zbierania opinii, uwag i propozycji w punkcie konsultacyjnym Urzędu Gminy Suchy Las przez okres od 
7 do 30 dni, 

4) badań sondażowych lub ankietowych, które mogą być przeprowadzane także przy użyciu Internetu 
trwających od 7 do 30 dni, 

5) posiedzeń tematycznych mieszkańców z komisjami merytorycznymi Rady Gminy Suchy Las, 

6) innych niż określone w pkt 1-5, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji, zapewniających szeroki 
dostęp do uczestnictwa w konsultacjach, zwłaszcza uwzgledniających użycie nowoczesnych technik 
informatycznych. 

2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt Gminy Suchy Las w drodze zarządzenia. 

3. Konsultacje mogą być przeprowadzone łącznie w różnych formach. 



4. W przypadku konsultacji w sprawach wymagających specjalistycznej wiedzy Wójt Gminy Suchy Las 
może zarządzić skorzystanie w konsultacjach z pomocy ekspertów w danej dziedzinie. 

Rozdział 2. 
Przesłanki i tryb inicjowania konsultacji 

§ 5. Konsultacje przeprowadza się: 

1) gdy wymagają tego przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy Suchy Las. 

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

a) z inicjatywy Wójta Gminy Suchy Las, 

b) z inicjatywy Rady Gminy Suchy Las, 

c) na wniosek grupy co najmniej 200 mieszkańców Gminy Suchy Las. 

2. Konsultacje można przeprowadzić na wniosek: 

a) Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las, 

b) organu uchwałodawczego jednostki pomocniczej utworzonej na terenie Gminy Suchy Las, 

c) grupy radnych w liczbie co najmniej 1/3 składu Rady Gminy Suchy Las. 

§ 7. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmiot lub podmioty określone w § 
6 ust. 1 lit. c) oraz w § 6 ust. 2, kieruje się do Wójta Gminy Suchy Las. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, złożony przez podmiot lub podmioty, o których mowa w § 
6 ust. 1 lit. c) oraz w § 6 ust. 2, zawiera: 

1) opis przedmiotu konsultacji, 

2) propozycję form konsultacji, 

3) propozycję daty rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

4) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji, zawierające w szczególności odniesienie się do przesłanek 
określonych w § 2 ust. 1-2, 

5) informację o osobie lub organie uprawnionym do reprezentowania wnioskodawcy lub wnioskodawców 
z podaniem jego niezbędnych danych teleadresowych: adres zamieszkania lub adres korespondencyjny, 
adres poczty e-mail, numer telefonu. 

3. Do wniosku o przeprowadzenie konsultacji zgłoszonego przez grupę mieszkańców, o której mowa w § 
6 ust. 1 lit. c) dołącza się listę osób popierających inicjatywę zawierającą następujące dane wnioskodawców: 
imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz własnoręczny podpis. 

4. Do wniosku o przeprowadzenie konsultacji zgłoszonego przez grupę radnych, o której mowa w § 
6 ust. 2 lit. c) dołącza się listę radnych popierających inicjatywę zawierającą następujące dane 
wnioskodawców: imię, nazwisko oraz własnoręczny podpis. 

5. Rada Gminy Suchy Las podejmuje decyzję, o której stanowi § 6 ust. 1 lit. b) w formie uchwały, która 
zostaje niezwłocznie doręczona Wójtowi Gminy Suchy Las. Treść przedmiotowej uchwały powinna zawierać 
elementy wymienione w § 7 ust. 2. 

Rozdział 3. 
Tryb prowadzenia konsultacji 

§ 8. 1. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji jest Wójt Gminy Suchy Las.  

2. Zarządzenie Wójta Gminy Suchy Las o przeprowadzeniu konsultacji określa: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) formę lub formy przeprowadzenia konsultacji, 



4) osoby lub komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Suchy Las odpowiedzialną za przeprowadzenie 
konsultacji. 

§ 9. 1. Wójt Gminy Suchy Las w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku o przeprowadzenie konsultacji,  
o którym stanowi § 6 ust. 1 lit. c) lub od daty doręczenia uchwały Rady Gminy Suchy Las,  
o której mowa w § 6 ust. 1 lit. b), wydaje zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji określone w § 8 ust. 2. 

2. Wójt Gminy Suchy Las rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji złożony w trybie § 
6 ust. 2 w terminie 30 dni od daty wpływu w następujący sposób: 

a) w przypadku jego uwzględnienia - wydaje zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji określone w § 8 ust. 2, 

b) w przypadku jego nieuwzględnienia - informuje o tym wnioskodawcę lub wnioskodawców na piśmie, 
podając uzasadnienie swojej decyzji. 

3. W przypadku stwierdzenia, że wniosek o przeprowadzenie konsultacji zawiera braki formalne, Wójt 
Gminy Suchy Las wzywa wnioskodawcę lub wnioskodawców do uzupełnienia tych braków w terminie 
nie krótszym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Termin 30 dni, o którym stanowi § 9 ust. 1 i 2 nie biegnie 
w powyższym okresie. 

4. W przypadku nieuzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez 
rozpatrzenia informując o tym wnioskodawcę lub wnioskodawców na piśmie. 

5. Postanowienia § 9 ust. 3-4 stosuje się odpowiednio w przypadku wystąpienia braków formalnych 
uchwały Rady Gminy Suchy Las, o której stanowi § 7 ust. 5. 

§ 10. Wójt Gminy Suchy Las może powołać komisję do przygotowania albo przygotowania 
i przeprowadzenia konsultacji. Skład tej komisji ustala Wójt Gminy Suchy Las, przy czym w przypadku 
przeprowadzenia konsultacji z inicjatywy Rady Gminy Suchy Las oraz na wniosek złożony przez podmiot lub 
podmioty określone w § 6 ust. 1 lit.c) oraz § 6 ust. 2, przedstawiciele Rady Gminy Suchy Las oraz 
przedstawiciel wnioskodawcy lub wnioskodawców ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach komisji oraz 
zapoznawać się z opracowanymi przez nią dokumentami i materiałami, a także harmonogramem działań. 
Przewodniczący komisji ma obowiązek zawiadamiać przedstawiciela wnioskodawcy lub wnioskodawców 
o każdym posiedzeniu komisji. 

§ 11. 1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszczane jest w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Gminy Suchy Las oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Suchy Las, w terminie 
nie krótszym niż 7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji. 

2. W zależności od potrzeb, ogłoszenie może być zamieszczone również w prasie lokalnej lub na tablicach 
informacyjnych położonych na terenach jednostek pomocniczych Gminy Suchy Las. 

§ 12. 1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o przedmiocie, formie, 
terminie i osobach uczestniczących w konsultacjach oraz opiniach, uwagach i propozycjach zgłoszonych 
w toku konsultacji. Protokół sporządza się w terminie 14 dni od zakończenia konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości nie później niż w ciągu 14 dni od ich 
zakończenia poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej i stronie internetowej Gminy Suchy Las 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Suchy Las. Postanowienie § 11 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 13. Konsultacje przeprowadza się na koszt Gminy Suchy Las. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 14. Wójt Gminy Suchy Las prowadzi rejestr przeprowadzonych konsultacji oraz gromadzi i archiwizuje 
protokoły z przebiegu konsultacji. 

§ 15. Rejestr oraz protokoły, o których stanowi § 14, są jawne oraz podlegają udostępnieniu na stronie 
internetowej Gminy Suchy Las. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 17. Traci moc uchwała nr XXXIX/344/2005 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 czerwca 2005 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c


	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4


	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5

	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 11
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 12
	Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 13

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 14
	Rozdział 4 Paragraf 15
	Rozdział 4 Paragraf 16
	Rozdział 4 Paragraf 17
	Rozdział 4 Paragraf 18



